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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 159.185 9,2 1.811.569 7,9 291.268 9,0 3.269.447 9,0

Deutschland 116.257 6,8 1.224.350 7,7 204.840 5,2 2.145.503 7,8

Insgesamt Ausland 42.928 16,0 587.219 8,5 86.428 19,1 1.123.944 11,3

Insgesamt Europa 29.853 16,8 411.398 9,0 58.977 22,6 761.865 12,6

  Italien 4.423 23,2 49.210 7,3 9.013 36,7 96.658 14,2 1

  Großbritannien, Nordirland 3.543 15,2 46.005 9,1 6.677 14,8 86.669 8,0 2

  Österreich 3.873 37,0 40.265 12,5 6.629 30,2 72.186 13,7 3

  Niederlande 1.505 -2,9 38.519 6,0 2.728 1,7 57.667 2,6 4

  Spanien 1.280 9,6 25.377 8,2 2.519 9,6 52.656 14,6 5

  Schweiz 2.420 20,8 26.511 5,6 4.127 14,9 47.847 5,2 6

  Frankreich 1.567 3,8 24.060 10,8 2.581 3,9 42.052 12,9 7

  Polen 1.289 40,4 19.408 30,1 2.958 48,6 35.731 36,8 8

  Russland 1.037 9,9 15.383 7,8 2.279 17,7 30.722 13,1 9

  Rumänien 1.042 -13,1 13.273 -0,8 2.148 -17,2 28.832 10,4 10

  Tschechische Republik 1.462 7,1 14.628 5,5 2.733 25,4 25.058 10,3 11

  Belgien 736 31,9 13.458 17,4 1.513 37,8 22.176 21,4 12

  Dänemark 373 111,9 12.745 2,4 760 143,6 19.119 3,2 13

  Schweden 523 17,8 9.755 -2,8 948 8,2 16.206 0,9 14

  Türkei 565 3,3 7.032 11,5 1.161 4,8 16.051 13,6 15

  Ungarn 578 -2,5 8.440 -0,2 1.234 23,5 14.396 7,5 16

  Sonstiges Europa 494 -7,0 6.580 3,6 1.132 -18,0 13.570 3,7 17

  Ukraine 519 35,9 5.593 26,5 1.300 69,5 10.938 40,5 18

  Griechenland 366 20,0 4.048 14,2 797 15,2 8.736 9,4 19

  Bulgarien 245 33,9 3.293 44,7 753 124,8 8.091 47,2 20

  Portugal 274 59,3 3.118 21,2 1.094 205,6 7.579 57,5 21

  Norwegen 290 93,3 3.946 7,5 579 106,0 7.272 18,7 22

  Finnland 213 31,5 3.404 5,0 420 25,0 6.975 10,1 23

  Irland, Republik 128 -54,6 2.812 -26,2 251 -49,2 5.350 -22,9 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 253 23,4 2.496 5,7 495 22,5 5.340 20,2 25

  Slowenien 211 49,6 2.243 21,2 733 213,2 5.047 65,4 26

  Kroatien 186 -9,7 2.127 33,4 353 -13,9 4.354 12,2 27

  Litauen 125 5,9 1.984 49,6 352 80,5 3.390 67,5 28

  Luxemburg 90 2,3 1.519 -3,1 154 -23,4 2.524 -0,8 29

  Estland 34 -24,4 1.138 56,7 124 55,0 2.428 84,4 30

  Malta 86 100,0 950 -3,4 187 67,0 2.350 -2,0 31

  Lettland 65 32,7 1.026 -1,3 130 12,1 1.750 10,6 32

  Island 42 50,0 556 78,2 86 22,9 1.152 62,0 33

  Zypern 16 128,6 496 155,7 29 262,5 993 109,5 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.622 34,8 65.951 11,3 10.423 26,9 129.967 10,1 1

  Brasilien 323 13,7 6.514 10,2 806 8,3 14.799 15,7 2

  Kanada 451 72,8 6.350 19,7 963 77,7 12.968 17,5 3

  Sonstiges Südamerika 326 75,3 4.233 16,7 745 80,8 9.277 15,4 4

  Mittelamerika und Karibik 238 -45,8 3.409 -20,0 651 -4,5 7.367 13,0 5

  Sonstiges Nordamerika 14 -84,6 390 -18,6 84 -47,5 914 -8,7 6

Übersee gesamt 6.974 28,4 86.847 10,1 13.672 27,2 175.292 11,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.487 -23,4 27.911 -3,0 3.747 -8,5 54.663 4,4 1

  Sonstiges Asien 873 29,3 11.262 24,0 2.000 27,8 24.972 27,9 2

  Japan 1.054 51,0 9.228 11,0 1.738 20,1 19.058 9,8 3

  Südkorea 611 -19,6 10.766 -8,1 965 -24,6 17.761 -10,5 4

  Taiwan 541 16,1 7.234 3,5 1.095 28,5 12.852 10,2 5

  Indien 248 -2,0 3.388 4,8 1.234 9,9 11.398 -9,8 6

  Arabische Golfstaaten 232 -53,6 4.066 -9,5 531 -54,7 11.064 -16,4 7

  Israel 251 64,1 3.402 51,2 556 58,9 7.557 49,7 8

Asien gesamt 5.297 -2,8 77.257 3,2 11.866 -0,1 159.325 5,1

  Australien 340 13,0 6.112 16,6 708 11,8 13.569 22,3 1

  Neuseeland,Ozeanien 74 174,1 1.144 33,0 158 267,4 2.341 31,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 414 26,2 7.256 19,0 866 28,1 15.910 23,5

  Republik Südafrika 85 16,4 891 -5,7 161 -44,7 2.198 -12,0

  Sonstiges Afrika 173 43,0 2.463 28,1 490 -31,1 6.893 20,6

  ohne Angabe 132 214,3 1.107 -15,9 396 260,0 2.461 1,0
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 2.145.503 7,8

  USA 129.967 10,1

  Italien 96.658 14,2

  Großbritannien, Nordirland 86.669 8,0

  Österreich 72.186 13,7

  Niederlande 57.667 2,6

  China, Volksrep./Hongkong 54.663 4,4

  Spanien 52.656 14,6

  Schweiz 47.847 5,2

  Frankreich 42.052 12,9

  Polen 35.731 36,8

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Nov Nov Jan - Nov Nov Jan - Nov

Hotels 2.278.030  9,1 1.463.036  8,6 814.994  9,9  51,7  52,1 13.157  1,8  71

Hotels garni 704.378  8,7 470.682  5,7 233.696  15,4  52,2  53,6 3.943  1,8  45

Gasthöfe 51.202  7,3 42.871  6,5 8.331  11,5  48,7  40,6 382  2,1  9

Pensionen 46.313 - 0,3 32.798 - 1,8 13.515  3,2  38,7  36,5 388  2,1  14

Hotellerie gesamt 3.079.923  8,8 2.009.387  7,7 1.070.536  10,9  51,5  51,9 17.870  1,8  139

Jugendherbergen - - - - - -  60,3 585 -  5

Campingplätze - - - - - - - - - -  1

Erholungsheime - - - - - -  40,0 - 96 -  1

Ferienwohnungen 12.964 - 5.619 - 7.345 -  36,2  47,6 196  5,9  7

Insgesamt 3.269.447 9,0 2.145.503 7,8 1.123.944 11,3 51,5 52,2 18.747 1,8 153
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

November

Hotels 204.156  8,3 140.004  4,0 64.152  18,8

Hotels garni 61.614  9,0 45.297  7,4 16.317  13,6

Gasthöfe 5.580  7,9 4.768  2,8 812  51,8

Pensionen 4.510  5,7 3.456  4,9 1.054  8,5

Hotellerie gesamt 275.860  8,4 193.525  4,8 82.335  17,9

Jugendherbergen 10.574  3,1 8.313  5,6 2.261 - 4,9

Campingplätze 1.555 17 1.239 17 316 18

Erholungsheime 1.152 10 1.014 0 138 273

Ferienwohnungen 2.127 - 749 - 1.378 -  

Insgesamt 291.268 9,0 204.840 5,2 86.428 19,1
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